
UCHWAŁA NR XXXII/268/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 5, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 3a, 
ust. 3e, ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1  
w wysokości 7,50 zł za 1m³ zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia 
się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł za 1m³ zużytej 
wody. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 0,94 zł za 1m³ zużytej wody. 

§ 3. Określa się następujący sposób ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, a mianowicie: 

1) na podstawie ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających 
miesiąc złożenia deklaracji, na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza głównego, z zastrzeżeniem 
pkt 2-6; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, której ilość 
ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, do 
określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3m³/miesiąc/osobę; 

4) w przypadkach: nabycia własności nieruchomości lub nabycia prawa do władania nieruchomością (np. 
najem, dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszego pełnego roku 
kalendarzowego zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 
3m³/miesiąc/osobę; 

5) w przypadku nieruchomości, która czasowo – powyżej 6 miesięcy następujących po sobie – nie była 
zgłoszona jako nieruchomość zamieszkała, do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego 
zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3m³/miesiąc/osobę; 

6) w przypadku wystąpienia wycieku wody spowodowanego awarią, właściciel nieruchomości może przy 
określeniu zużycia wody na nieruchomości nie uwzględnić ilości wody, która wyciekła na skutek awarii 
tylko i wyłącznie jeśli właściciel sieci wodociągowej potwierdzi zaistniałą awarię na piśmie wraz 
z oszacowaną ilością wody, która wyciekła na skutek awarii. 



§ 4. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na której świadczone są usługi hotelarskie 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 
wycieczek i przewodników turystycznych, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 
5 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4  
w wysokości 7,50 zł za 1m³ zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia 
się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł za 1m³ zużytej 
wody. 

§ 6. Określa się następujący sposób ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4, a mianowicie: 

1) na podstawie ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających 
miesiąc złożenia deklaracji, na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza głównego, z zastrzeżeniem 
pkt 2-4; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, której ilość 
ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa w pkt 1 oraz 
w przypadku nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych dotyczących zużytej wody do 
ustalenia ilości zużytej wody stosuje się przepisy załącznika (tabela nr 3 pkt IV) do Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70); 

4) w przypadku wystąpienia wycieku wody spowodowanego awarią, właściciel nieruchomości może przy 
określeniu zużycia wody na nieruchomości nie uwzględnić ilości wody, która wyciekła na skutek awarii 
tylko i wyłącznie jeśli właściciel sieci wodociągowej potwierdzi zaistniałą awarię na piśmie wraz 
z oszacowaną ilością wody, która wyciekła na skutek awarii. 

§ 7. 1. Ustala się na terenie Gminy Powidz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, inne niż 
wymienione w § 4, w zależności od wielkości worka/pojemnika i tak: 

1) za worek/ pojemnik o pojemności 120l - w wysokości 24 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240l - w wysokości 48 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100l - w wysokości 220 zł 

4) za pojemnik o pojemności 2000l - w wysokości 400 zł 

5) za pojemnik o pojemności 2200l - w wysokości 440 zł 

6) za pojemnik o pojemności 5000l - w wysokości 1000 zł 

7) za pojemnik o pojemności 7000l - w wysokości 1400 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w zależności 
od worka/pojemnika i tak: 

1) za worek/ pojemnik o pojemności 120l - w wysokości 96 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240l - w wysokości 192 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100l - w wysokości 880 zł 

4) za pojemnik o pojemności 2000l - w wysokości 1600 zł 

5) za pojemnik o pojemności 2200l - w wysokości 1760 zł 



6) za pojemnik o pojemności 5000l - w wysokości 4000 zł 

7) za pojemnik o pojemności 7000l - w wysokości 5600 zł 

§ 8. 1. W przypadku nieruchomości „mieszanych”, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, o której mowa w § 4, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat 
obliczonych zgodnie § 2 i § 5. 

2. W przypadku nieruchomości „mieszanych”, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, o której mowa w § 1, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, inne niż 
wymieniona w § 4, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
§ 2 i § 7. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 10. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXII/181/20 Rady Gminy Powidz z dnia 3 grudnia 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia wysokości 
opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9433); 

2) Nr XXII/182/20 Rady Gminy Powidz z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w przydomowym kompostowniku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9434). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej 
odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/268/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 listopada 2021r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych oraz 
ustala stawkę tej opłaty. 

Dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy wybrano metodę ustalania miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty określonej 
w Uchwale. Powyższa metoda pozwoli na objęcie systemem wszystkich mieszkańców gminy, tym samym 
uszczelniając system gospodarki odpadami. Zgodnie z art. 6k ust. 3f ustawy w przypadku nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynosić więcej 
niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe 
tj. 149,68 zł. Kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 7,50 zł za 1m³ zużytej wody, 
natomiast w przypadku, gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 30,00 zł za 1m³ zużytej wody. 

Wobec nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na której świadczone są usługi hotelarskie 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 
wycieczek i przewodników turystycznych ustalono taką samą metodę płatności jak dla mieszkańców gminy tj. 
od ilości zużytej wody z danej nieruchomości. Jednakże wobec powyższych nieruchomości nie obowiązuje 
maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kwota opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosiła będzie 7,50 zł za 1m³ zużytej wody, natomiast w przypadku, gdy właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł za 1m³ 
zużytej wody. 

Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, inne niż nieruchomości na której świadczone są 
usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, dokonano wyboru metody, o której mowa w art. 6j 
ust. 3 ustawy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale. Stawki ustalone 
zostały zgodnie z art. 6k ust. 2a, tj. 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

 Na podstawie art. 6k ust. 4a, który stanowi że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych, Rada Gminy Powidz ustaliła zniżkę w wysokości 0,94 zł za 1m³ zużytej wody. 

Ww. stawki winny zapewnić zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 



 
Filip Muszyński  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11

	Uzasadnienie

